% Pvsinbloom
0

CASAMIA Intelligent Energy Europe

SCASAMIA
—_— e

Il puzzle
del | 0l | | u rRubbligaz |

Progetto LightWAYs



Lo stato attuale

“CASAMIA

———— e —

Tipologia di sorgente di illuminazione

ASostenibile
ASodio alta/bassa pressione
A ED
Aluorescenza
Aoduri metallici

MNon sostenibile
MMercurio
Ancandescenza




Lo stato attuale
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Conformita alla normativa

AConforme
ASorgente
Alipologia sostegni- metallo
Anfrastruttura interrata -
dimensionamento

ANon conforme
AViercurio
Alipologia di sostegni - cemento
Anfrastruttura mista aerea interrata i
evoluta senza piano organico
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CASAMIA

Obiettivo: Ridurre | costi energetici
Consumi
\ '30/50%

Riduzione fabbisogno

- energetico da sorgenti
@Eo/stenibili )

Generazione autonoma di energia

Utilizzo di sorgenti efficienti
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21 Manutenzione
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Obiettivo: Ridurre |1 costi di manutenzione

pT— - LED: 1518 anni
1220 GESOTgENt = 1o quri: 4 anni
con vita prolungata i

LSodio: 1.5-2.5 ann

o) —

i . ) _ Pianificazione
j Uniformazione .

R _Previsione

Q\\ infrastruttura
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___ Monitoraggio remoto |
@Q Implementazione 99 J

) In unica sede operativa
j\i@fb\i @ di telecontrollo ~ P
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31 Costo energia
CASAMIA

Obie! 8’7[‘/. ‘ncidenza costo
gen. /0
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R I Si puod gerni . un sito
RN ~ed utilizzare In v.1 altro
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Nor mati va nNnScambi o s
. Legge n.99 23 Luglio 2009
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41 Telegestione
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Obiettivo: Implementare SW di telegestione

' SCADA da zero
Uj Q @rca 200.0000
x/
%;%f{’\ SIT: Puo essere lo SCADA per
\&Cf//ﬁ | il luminazi one put

Infrastruttura esistente. J
LFormato dati open e fornito dalla Regione




571 Fibra ottica
CASAMIA

Obiettivo: Installare fibra nel nuovi cavidottl

Risultato: accordo con gestori
Affitto infrastruttura di rete




“CASAMIA

20000
18000
16000
14000
12000
10000
8000
6000
4000
2000

4000000
3500000

L 3000000
2500000

Modem  I¢
analogico 2000000

1500000
1000000
500000
0

70.000x

700000000 ©

600000000

L

500000000

400000000

L

300000000

200000000

L

100000000

." l’ - -
0 ‘r’a- T r'f
1 Fibra 172 Fibre



CASAMIA

6 I Rifacimento

Obiettivo: Ammodernamento totale
Infrastruttura

A -
Adeguamento ., . Sostituzione
'impianto esistente w integrale impianto
Lampada efficiente ' Costo/punto
Telecontrollo integrato ' 11007 1600 euroJ
Funzioni innovative N
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6 I Rifacimento

Lampada a LED, a ioduri metallici o a vapori di
sodio con controllore efficiente.

Algoritmi di controllo intelligenti
Funzioni innovative

ASensori capillari
AAiRete Sismicao distri

b ui
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|potesi e normative

Potenza <75W Distanza 26m
Efficienza >90 Im/W Altezza m

Emissione>90° Non ammessa Rapporto 3.714 - OK
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) Sodio Smart
) Sodio

Y= )
Costo






